" Dad Associacao dos Municipios do Noroeste Paranaense

} ™ Fundada em 04/07/1971 - Utilidade Publica Estadual N° 6.627, de 17/10/1974
CNPJ 75.479.113/0001-10 - Rua Prof. Neusa Cascdo Borba, n° 1.691

S Jardim Antigo Aeroporto Il (Fundos do Férum) - CEP 87.705-160 - Paranavai - PR

Paranavai, 20 de margo de 2025.

Ao Senhor,
Fabiano Marcos da Silva Travain
Presidente da AMUNPAR

Assunto: Solicitacdo de diarias para deslocamento a Curitiba — PR.
Prezado Presidente,

Em conformidade com o disposto no titulo VI, capitulo I, do Estatuto da
AMUNPAR, venho por meio dessa solicitar a concesséo de duas diarias no valor de
R$ 600,00 (seiscentos reais) cada, totalizando R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos
reais) para o Secretario Executivo, Romeu Luiz Bogoni, que se deslocara para
Curitiba — PR, para tratar de assuntos de interesse da AMUNPAR.

1. Descrigéo: Realizar tratativas junto ao Tribunal de contas sobre a viabilizagéo
e organizagdo de cursos a serem promovidos na regido da AMUNPAR, bem
como, na Assembleia Legislativa e Associagdo dos Municipios do Parana,
sobre assuntos de interesse da regido

2. Local: Tribunal de Contas, Assembleia Legislativa e Associacdo dos
Municipios do Parana.

3. Tempo Previsto de Afastamento: 2 dias.

Justificativa:

A participagdo do Secretario Executivo é essencial para obter informacdes
detalhadas sobre a organizagdo e execugdo dos cursos, bem como para tratar de
demais assuntos de interesse da AMUNPAR.

Obs: Para locomogédo sera utilizado veiculo particular, pois o veiculo da
Associagdo né&o se encontra em condi¢gbes adequadas para uso. Motorista: Romeu
Luiz Bogoni, CPF: 255.263.089-87. Veiculo: Chevrolet/S10. Placa: TBR8I81

Aguardo a aprovagédo da presente solicitagdo, que segue com antecedéncia
exigida pelo Art. 93 do Estatuto.

Atenciosamente,

Secretario Executivo
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Paranavai, 25 de margo de 2025.

Ao
Secretario Executivo da AMUNPAR

Assunto: Confirmagdo de diarias para deslocamento a Curitiba — PR.
Prezado Senhor,

Em resposta a sua solicitagdo de diarias para deslocamento a Curitiba - PR,
com objetivo de tratar de assuntos junto ao Tribunal de Contas, Assembleia
Legislativa e Associag&o dos Municipios do Parana nos dias 27 e 28 de margo, venho
por meio deste documento confirmar a concessdo de duas diarias, no valor de R$
600,00 cada, totalizando R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais).

Atenciosamente,

Fa rcos da Silva Travain

esidente da AMUNPAR
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Paranavai, 25 de margo de 2025.

Ao Senhor,
Fabiano Marcos da Silva Travain
Presidente da AMUNPAR

Assunto: Documentagéo do Veiculo para Deslocamento.
Prezado Senhor,

Conforme solicitado, apresento abaixo as informagdes e a documentacdo do
veiculo que sera utilizado pelo Secretario Executivo, Romeu Luiz Bogoni, para o
deslocamento a Curitiba - PR no dia 27 e 28 de margo de 2025.

Dados do Motorista e Veiculo:

Nome do Motorista: Romeu Luiz Bogoni
CPF do Motorista: 255.263.089-87
Veiculo Utilizado: Chevrolet/S10

Placa do Veiculo: TBR8I81
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ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Secretario Executivo da AMUNPAR
— Associagdo dos Municipios do Noroeste Paranaense, Romeu Luiz Bogoni,
CPF:255.263.089-87, esteve na sede da Associagdo dos Municipios do Parana no

dia 28 de margo de 2025, para tratar de assuntos referentes aos municipios da sua
Microrregiao.

Curitiba, 28 de marco de 2025.

Edimar Aparecido Pereira dos Santos

Presidente da Associagao dos Municipios do Parana

Praga Oscrio. 400 - Ed. Wawel - Conj. 401 - Curitiba— PR - CEP: 80.020-010
Fax (041) 3322-7958 - Fone: (041) 3223-5733 - Home Page: www.ampr.org.br - Email: amp@ampr.org. br



~' G ma { ' Amunpar Paranavai <amunpar@gmail.com>

Registro de visita
1 mensagem

Degp <egp@tce.pr.gov.br> 28 de margo de 2025 as 12:17
Para: "amunpar@gmail.com" <amunpar@gmail.com>, "romeubogoni@yahoo.com.br" <romeubogoni@yahoo.com.br>

Bom dia,

Informamos que na data de hoje, 28/03/25, aqui na Escola de Gest3o Publica do Tribunal de Contas do
Parana, atendemos o Sr. Romeu Luiz Bogoni, Secretério Executivo da AMUNPAR, PARANAVAI.

Nesta oportunidade discutimos as datas de alguns treinamentos que serdo ofertados para toda a regiao
noroeste do Parana.

Atenciosamente,
Rubens Sciena

Auditor de Controle Externo
Escola de Gestdo Publica do TCE-PR

{% EGP g TCEPR






¥ PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARACAO

DECLARAMOS, para todos os fins que o Romeu Luiz Bogoni portador do
CPF: 255.263.089-87 atualmente ocupando o cargo de Secretario Executivo da
AMUNPAR, compareceu no dia 28 de Margo de 2025 no Gabinete Parlamentar
do Deputado Estadual Soldado Adriano José, na Assembléia Legislativa do
Estado do Parana, localizada na Praga Nossa Senhora de Salete S/N, sala 105,
aonde participou de reunides tratando de assuntos do interesse do municipio.

Sem mais, era o que tinhamos a declarar.

Curitiba, 28 de Margo 2025

- Gabinete Parlamentar Deputado Soldado Adriano José -

Scanned with

BB CamScanner
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Relatério de viagem n® 01/2025 Paranavai, 31 de marco de 2025.

Beneficiario: Romeu Luiz Bogoni
Cargo/Fungao: Secretario Executivo
Destino: Curitiba — PR

Data da Viagem: 27/03/2025 a 28/03/2025
Tempo total de afastamento: 2 (dois) dias

Conforme previsto no artigo 95 do Estatuto da AMUNPAR, apresento o relatorio
das atividades realizadas durante o deslocamento oficial a cidade de Curitiba — PR,
no periodo acima mencionado. Durante a viagem, cumpri agenda institucional em trés
importantes 6rgaos: Tribunal de Contas do Estado do Parana, Assembleia Legislativa
do Estado do Parana e Associagao dos Municipios do Parana.

As atividades tiveram como objetivo central tratar da viabilizagéo e organizagao
de cursos de capacitagdo voltados aos municipios integrantes da AMUNPAR, visando
a melhoria da gestdo publica regional. Além disso, foram abordados temas de
interesse comum dos municipios da regido noroeste, com foco em parcerias
institucionais e troca de experiéncias.

Nos encontros, foram discutidas possiveis datas, formatos e tematicas dos
cursos a serem promovidos, destacando-se a receptividade dos 6rgaos visitados em
colaborar com a iniciativa. O contato direto com representantes dessas entidades
proporcionou avangos significativos para a consolidagdo de propostas e futura
formalizagao de parcerias.

Como resultado, a AMUNPAR obteve informagdes fundamentais para
estruturar um plano de agéo para a oferta dos cursos, além de fortalecer vinculos
institucionais importantes para o desenvolvimento regional.

Declaro, por fim, que esta viagem contribuiu efetivamente para os objetivos
institucionais da AMUNPAR e que as informagdes colhidas ja estdo sendo
sistematizadas para implementagao das a¢des previstas.

Data da Entrega deste Relatério: 31/03/2025

Secretario ExecutivQ da AMUNPAR



